uallē infamam dimitteret. publius decius tri-
bunus militum conspexit unum edrum insatū
collem. imminem hostium castris. aditu ar-
duum impedito agminū. expeditis haud dif-
ficilem. Itaq; consili terrore animi. uide-
tu inquit aule corneli. cacumen illud supra
hostem. atq; illa est spei salutisq; nre. si eam
quoniam cęci reliquere samnites. impigre
capimus. ne tu mihi plusquam unius legio-
nis principes hastatosq; dederis. cū quibus
ubi euasero insūmum. pge hunc liber omi-
metu. teq; et exercitum serua. neq; enim
moueri hostis subiectus nobis ad omis ictū.
sine sua p̄uice poterit. nos deinde aut for-
tuna populi. r̄. aut nra uirtus expeditet.
Collaudatus ab consule. accepto p̄sidio ua-
dit occultis p̄satiū. nec prius ab hoste est
uisus. quam loco quem petebat appropin-
quauit. Inde ammiratione pauentibus
conctis. cum omium in se uertisset oculos.
et spacium consili dedit ad subducendum
agmen in equorem locum. æ ipse in summo
constat uertice. Samnites dum huc illuc
signa uertunt. utriusq; rei amissa occasione
neq; insequi consulem nisi p̄andem uallē
inqua paulo ante subiectum eum suis telis
habuerant possunt. nec erigere agmen in-
captum sup se abdicio tumalium. Sed cum
ua in hos magis qui fortunam gerende rei
eripuerant. tum p̄pinq; loci atq; ipsa
paucitas incitat. æ nunc circumdare undiq;
collem armatis uolunt. ut a consule decui-
tali modo includant. nunc uiam patefacere.
ut digressos in uallē adoriantur. incertos
quid agerent. nec oppressit. Decum p̄mū
spes tenuit. cum subeuntibus in aduersum
collem ex superiore loco se pugnaturum. de-
inde ammatio incessit. quod nec pugnam
iniret. nec si ab eo consilio loci iniquitate

95
detererentur opere se ualloq; circumdarent.
Tum centurionibus ad se uocatis. quęnam illa
insecta belli ac pigritia est. aut quonā modo
isti erudicinis campanisq; uictoriam pepere-
runt. Huc atq; illuc signa moueri. ac modo
in unum conferrī. modo educi uideat. opus
quidē incipit nemo. cum iā circumdata uallo
potuerimus esse. Tum ū nos similes istorū sim.
si duratus hic moremur. quam comodū sit. aggre-
dum. tte mecum. ut dum lucis aliquid sup est.
quibus locis p̄sidia ponant. qua pateat hic exitus.
exploremus. Hęc omia sagulo gregali amictus.
centurionib; ttem manipularum militum
habitu ductus. ne ducem circūire hostes no-
tarent. plusthaut. Vigiliis deinde dispositis.
ceteris omibus tesseram dari iubet. ubi scđę
uigilię bucina datum signum eēt. armati
cum silentio ad se conuenerent. Quo ubi
sicut edictum erat tacti conuenerunt. hoc
silentium milites inquit omissio militari as-
sensu. in me audiendo seruandum est. ubi
sententiā meam uobis pegero. tum quibus
eadem placebunt. in dextera partem tacti
transibitis. que pars maior erit. eo stabitur
consilio. Hunc qua mente agitem audite.
non fuga delatos. nec inertia relictos. hic uō
circum uent hostis. uirtute coepistis locum.
uirtute hinc oportet ut euadatis. Ueniendo
huc. exercitum egregium. p̄. r̄. seruastis. erum-
pendo hinc. uosmet ipsos seruate. Digni estis.
qui pauci pluribus opem tulertis. ipsi nullū
auxilio egeritis. Cum eo hoste res est. qui
hesterno die. delendi omis exercitus fortuna.
p̄sorordiam usus non sit. hanc tam oportū
collem imminem capta suo non ante uiderit.
quam captam a nobis. nos tam paucos. tot ipsi mi-
libus hominum. nec ascensu arguerit. nec tenen-
tes locum. cum dies tantum superesset. uallo cir-
cum dederit. Inem uidentem ac uigilantem

sic eliserit. sopitum oportet fallat. immo necesse
est. in eo enim loco res sunt nre. ut uobis ego ma
gis necessitatibus uis inde quam consiliu auctor
sum. neq; enim maneat an abeat hinc deliberari
potest. cum pter arma eammos armoru memo
res nihil uobis fortuna reliqui fecerit. famaq; a
sua moriendu sit. si plusqua uiros ac romanos de
cet ferru timeamus. Ergo una est salus erum
pere hinc atq; abire. id aut interdiu aut nocte
faciam oportet. Ecce autem aliud minus dubiu.
quippe si lux expectetur. que spes nullo ual
lo ppetuo fossaq; nos septanu hostem. qui nunc
corporib; suis subiectus undiq; cinxerit ut ui
detur collem. Atq; si nax oportuna est eruptioni
sicut est. hec pfecto noctis aptissima hora est.
Signo sedes uigiliu conuerstus. quod tempus
mortales somno altissimo pmet. Per corpora
sopita uadent uel silentio incautos fallentes. uel
sententibus clamore subito pauorem inuictu
ri. Ne modo sequimini quem secuti estis.
ego eandem que duxit huc sequar fortuna.
quibus hec salutaria uidentur. agite du inde
terram parte pedibus transite. Omis transierunt.
uadentq; pmissa custodia loca deciu secu
ti sunt. Iam euaserant media castra. cu super
scandens uigiliu castra somno corpora miles of
fense scuto pbuit sonitu. Quo excitatus uigil
cu praximu mouisset. erectusq; alios conuocaret.
ignari cives an hostes erant. psidiu eruperet.
an consul castra coepisset. decius qm non falle
rent. clamorem iussit militib; tollere. torpi
dos somno insup pauore exanimat. quo ppediu
nec arma impigre capere. nec obsistere. nec in
sequi poterant. Inter trepidationem tumul
tumq; samnitium. psidiu romanu obuus custo
dib; cesis. ad castra csulis puadit. Aliquantu
superat noctis. uaq; intuto uidebant esse. cum
decius madu uirtute inquit milite r. este.
u. m. t. r. ac reditu omnia seta laudib; ferent.

sed ad conspiciendam tanta uirtute luce ac
die opus e. nec uos digni estis. quos cu tanta glo
ria incastha reducef silentium ac nax regat.
hic lucem quieti opperiamur. Ductis obtepe
ratum. atq; ubi pmu illuxit. pmissu nummo
ad consulem incastha. ingenti gaudio excitatur.
et thestera data incolumes reuerit. q sua corpo
ra psalute omium haud dubio periculo obtect
sent. pte quisq; obuia effusi laudant. gratulant.
singulos. uniuersosq; seruatores suos uocant.
dus laudes. gratesq; agunt. deciu meglu ferunt.
hic decu castrensif triumphus fuit. incedentis
pmedia castra cu armato psidio. canectus inen
omiu oculis. et omi honore tribunū csuli gsn
tib; ubi adptoru uentu est. csul classico adcu
one conuocat. orsusq; decu meritas laudes in
terfante ipso decio distulit ctione. gaudet omia
post habendi du occasio inmanib; esset. ppulit
csule. ut hostes et nocturno pauore attonitos.
et circa collem castellatim dissipatos aggrede
ret. credere etia aliquos ad se sequendu emis
sos psaltu uagari. Iussit legiones arma capere.
egresse castris. cu exploratores ia notior saluas
eet. uia patentiore ad hoste ducunt. Quem
incautu inuiso adortz. cu palati passim sam
nitium milites. pleriq; in ermes nec core inuui.
nec arma capere. nec recipere intra uallum
se possent. pauente pmu incastha copellunt.
deinde castra ipsa turbatis stationib; capiunt.
Perfertur circa colle clamor. fugaq; cesis queq;
psidius. tia magna pars absenti hosta cessit. quos
intra uallu egerat pauor. fuere autem ad xxx.
omif cesis. castra direpta. Ita reb; gestis. csul ad
uocata ctione. p decu nicoeptas solu ante. sca
mulatas noua uirtute laudes pagu. cepter
militaria alia dona. aurea corona eu. et c. bo
bus. eamq; uno albo opimo aurati cornibus
donat. Milites q in psidio simul fuerunt. dupli
ci frumto inppetuu. in pntia singulis bobus